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Besvarelse af spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 91 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. oktober 2024.  
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af beslutningsforslaget B 19 
(2023-2024) udarbejde et skøn for, hvad det vil indebære af øget 
administration at realisere forslaget?” 

 
Svar: 
 
Der henvises til besvarelse af 12. februar 2024 af spørgsmål nr. 1 fra 
Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til folketingsbeslutning om 
politiets og domstolenes journalisering af og oplysning om signalementer 
(B 19).  
 
Det fremgår af udtalelsen fra Rigspolitiet, der er gengivet i besvarelsen af 
det nævnte spørgsmål, at den foreslåede ordning vil medføre et væsentligt 
ressourcetræk i politiet, som ikke kan begrundes politifagligt, idet politiet i 
alle sager, hvor der er et signalement til rådighed, vil skulle udarbejde og 
offentliggøre et sådant og dermed også i tilfælde, hvor sagens opklaring ikke 
afhænger heraf. Desuden fremgår det af udtalelsen, at en sådan ordning vil 
medføre merudgifter for politiet. Til illustration heraf fremgår det af 
udtalelsen, at politiet alene i 2023 har registreret omkring 888.500 sigtelser, 
hvor et signalement i givet fald skulle have været udarbejdet og 
offentliggjort, selv om politiet har rejst sigtelse i sagen. 
 
Det fremgår af udtalelsen fra Domstolsstyrelsen, som ligeledes er gengivet 
i besvarelsen af spørgsmålet, at den foreslåede ordning vil fordre, at 
domstolene modtager data herom fra politiets rapporter mv. via 
dataoverførsel. Dette vil ifølge udtalelsen kræve en omkostningsfuld 
systemudvikling af retternes sagsbehandlingssystem, da det ikke er 
oplysninger, som på nuværende tidspunkt overføres eller kan registreres 
særskilt af domstolene. Uden en fuld systemunderstøttet løsning vil det 
ifølge udtalelsen være en særdeles ressourcetung manuel opgave for 
retternes personale, der vil skulle gennemgå alle straffesagens akter. 
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